МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное

бюджетное образовательное

учреждение высшего образования

 «Саратовский государственный

технический университет

имени Гагарина Ю.А.»

П Р И К А З

     11.07.2017 № 503-П

г.Саратов

 О формировании проектного офиса
 и подготовке программы развития
 СГТУ имени Гагарина Ю.А.
 в качестве опорного университета
 Саратовской области на 2017-2021 годы

 С целью подготовки и дальнейшей реализации программы развития
СГТУ имени Гагарина Ю.А. в качестве опорного университета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать проектный офис программы развития СГТУ имени
Гагарина Ю.А. в качестве опорного университета в следующем составе:

1) Плеве И.Р., д.и.н., проф., ректор СГТУ имени Гагарина Ю.А. –

руководитель проектного офиса;

2) Остроумов И.Г., д.х.н., проф., проректор по научной работе  –

заместитель руководителя;

3) Лобачева Г.В. – д.и.н., проф., проректор по учебной работе;

4) Басков В.Н. – д.т.н., доц., проректор по воспитательной работе;

5) Горемыко М.В. – проректор по управлению имущественным

комплексом;

6) Папшев С.В. – к.ф.-м.н., доц., начальник управления исследованиями

в области образования и науки;

7) Егорова А.Ю. – руководитель пресс-службы;

8) Афонин О.А. – к.ф.-м.н., начальник управления довузовского,

среднего профессионального и дополнительного образования;

9) Бровкова М.Б. – д.т.н., доц., директор Института электронной

техники и машиностроения;

10) Кокодеева Н.Е. – д.т.н., доц., директор Института энергетики и

транспортных систем;

11) Гороховский А.В. – д.х.н., проф., директор Физико-технического

института;

12) Даньшина В.В. – к.пед.н., доц., директор Института развития

бизнеса и стратегий;

13) Иващенко Ю.Г. – д.т.н., проф., директор Института урбанистики,

архитектуры и строительства;

14) Долинина О.Н. – к.т.н., доц., директор Института прикладных

информационных технологий и коммуникаций;

15) Тищенко Н.В. – д.культ., доц., зам. директора Института

социального и производственного менеджмента по научной работе;

16) Храмов А.Е. – д.ф.-м.н., проф., зав. каф. «Автоматизация,

управление, мехатроника» ИнЭТМ;

17) Каткова М.А. – к.э.н., доц., начальник управления по

воспитательной работе;

18) Астахов С.В. – к.ф.-м.н., доц. каф. «Автоматизация, управление,

мехатроника» ИнЭТМ;
19) Пыльский В.А. – к.т.н., доц., зам. директора Института электронной

техники и машиностроения по научной работе;
20) Кульбякина А.В. - к.т.н., доц. каф. «Тепловая и атомная энергетика»

ИнЭТС, председатель Совета молодых ученых и специалистов СГТУ имени
Гагарина Ю.А.

2. Проектному офису в срок до 15.07.2017 г. подготовить программу
развития СГТУ имени Гагарина Ю.А. в качестве опорного университета.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор                                                                      И.Р. Плеве